

22119			
F-sak 082/2019 K-sak 096/2019			
Saksbehandler: Kristian A. Moen			
Sakens hjemmelsgrunnlag: Plan- og bygningsloven			
Jnr. ref:	Arkiv:	Klageadgang:	Off. dok: ja

Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv - sluttbehandling

Bakgrunn

Planforslag for kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv ble sendt på høring i f-sak 063/2019 under formannskapsmøtet 19. september. Planforslag ble lagt ut til offentlig ettersyn i seks uker med høringsfrist 1. november. I løpet av høringsperioden er det også sendt ut eget brev til idrettslagene i kommunen. I brevet spurte vi etter konkrete tiltak som idrettslagene skal i gang med og som de ønsker å kunne søke spillemidler til. Det har kommet fire innspill innen fristen.

Høringsuttalelsene

Nordland fylkeskommune: Fylkeskommunen har ikke konkrete forslag til endringer i sitt brev av 14. oktober. De trekker frem utenforskningsproblematikken som kom tydelig frem i planprosessen. De påpeker at folkehelsearbeidet i kommunen er rettet mot barn og unge og i liten grad mot voksne og eldre. Tiltak rettet mot voksne og eldre, spesielt møteplasser, anbefales. Ensomhet og isolasjon blant voksne og eldre er en alvorlig folkehelseutfordring.

Værangfjord idrettslag: Idrettslaget ønsker oppgradering av idrettshallen i Jektvik, og mener at det er spesielt viktig med bytte av gulv. Bygget brukes mye av skolen, idrettslaget, privatpersoner, og andre lag og foreninger. Det er tidligere opprettet en prosjektgruppe for utbygging av grendehuset. De ønsker en standardheving av dagens situasjon, men også nye bruksområder og funksjoner.

Tjongsfjord idresslag: Idrettslaget ønsker at Tjongsfjord kunstgressbane flyttes fra 2021 til 2020 i prioritert handlingsdel. Forprosjekt for kunstgressbanen er utarbeidet, og de er klare for å sende søknad. De skriver at det er av avgjørende betydning at søknaden om spillemidler blir sendt inn så tidlig som mulig for å oppnå prioritet blant lignende søknader i fylket. Forøvrig må tallene i prioritert handlingsdel rettes i tråd med forprosjektet.

Værangfjord idrettslag: Idrettslaget ønsker selv å søke om midler til utbedring av eksisterende kunstgressbane. Bl.a. nye lys slik at banen kan brukes hele året.

Tidligere foreslåtte tiltak

Prosjektene nedenfor er forslag og ønsker som har kommet fram på åpne møter om planen og gjennom skriftlige innspill gjennom planprosessen. I planforslaget som har vært på høring er ingen av prosjektene under tatt inn i prioritert handlingsplan for idrett og friluftsanlegg. Investeringsprosjektene kan i stor grad delfinansieres med tilskuddsmidler. Disse bør i så fall inn i prioritert handlingsdel, og tidligst planlagt 2021 for å kunne rekke søknadsfrister o.l. Kostnad for prosjektene er ikke beregnet, og ansvar er ikke klarlagt.

Prosjekttype	Sted	Økonomi
Økt åpningstid i svømmehallene	Bassengene	Drift
Merking av turløyper og historiske ferdaleier	Hele kommunen	Investering
Oppgradering av gymsalen i Jektvik	Jektvik grendehus	Investering
Turstier tilrettelagt for funksjonshemmede	Hele kommunen	Investering
Flere tilrettelagte fellesarrangementer for barn og ungdom	Ferga? Jektvik?	Drift
Kart og turbeskrivelser for etablerte stier i kommunen		Investering
Grillhytte/gapahuk	Fastland nord	Investering
Skytebane	Fastland nord	Investering
Tilrettelagte sosiale arrangementer for flere aldersgrupper	Omsorgshjemmene	Drift
Squash-hall, Utendørs treningspark, Cross-bane, Klatrepark	Værangfjorden	Investeringer
Tilrettelagte arrangementer på tvers av kretser		Drift
Lysløype til Risvika	Rødøy	Investering

Vurdering

Innspillene som har kommet inn vil først og fremst påvirke prioritert handlingsplan for idrett og friluftsanlegg. Denne prioriterte lista danner grunnlaget for å kunne søke om spillemidler til prosjekter, og sier hva kommunestyret bør sette av på investeringsbudsjett.

Tjongsfjord kunstgressbane er allerede i prioritert handlingsplan, og en endring av datoen fordi de er klare for å søke nå bør anses som en mindre teknisk justering. Tilsvarende for å sette inn riktige beløp i tabellen. Det er ikke satt av kommunale midler til prosjektet, og det er idrettslaget som gjør arbeidet med prosjektering og koordinering. I forbindelse med søknad og arbeidet med prosjektet vil det være en del kommunal saksbehandling.

Idrettshallen i Jektvik har vært tema ved flere anledninger. 25. mai 2018 fikk kommunen brev fra styret for Jektvik grendehus. 27. august 2018 var det møte mellom politisk og administrativ ledelse i kommunen, og lokalutvalget, styreleder for grendehuset og flere representanter fra lokale lag og foreninger hvor bl.a. innholdet i brevet ble diskutert. Det ble avtalt at ønskene fra brevet av 25. mai skulle konkretiseres og spisses. Kommunen ønsket også en prioritering av ønskene som kom fram på grunn av omfanget. I nytt brev av 3. desember 2018 er det begrunnet hvorfor man mener utbyggingen er viktig, men det inneholder lite konkretisering eller prioritering av tidligere framlagte ønsker. Brevet av 3. desember kom som et svar på varsel om oppstart av planarbeid for denne planen.

Værangfjord idrettslag har nå kommet med en klar prioritering som er nytt gulv/dekke i hallen. Kostnad for oppgradering av gulvet i hallen ved anslått kvadratmeterpris på 1500 kroner vil være ca. 300 000 kroner. Det er et sterkt ønske om en større rehabilitering av hallen, og det er satt ned en prosjektgruppe som jobber med dette blant lag og organisasjoner som bruker hallen. I brev fra idrettslaget 1.11.19 er det listet opp hva de mener må/burde gjøres:

- Gulv i gymsal må byttes ut
- Ventilasjonsanlegg må opprustes
- Svømmehall må opprustes
- Garderober må opprustes
- Bygget trenger mer oppbevaringsplass grunnet økt aktivitet

Prosjekt om oppgradering av gulvet i gymsalen i Jektvik kan legges inn på prioriteringslista 2021. Prosjektet vil være kommunalt og det må inn på investeringsbudsjett fra 2021. Et nøyaktig prisoverslag og prosjektering bør forberedes i løpet av 2020.

Værangfjord idrettslag ønsker å søke å oppgradere kunstgressbanen i Jektvik bl.a. med lys for at den skal kunne brukes hele året. Dette kan legges inn på prioriteringslista i 2021. I forslaget til prioritert handlingsdel brukes tallene fra arbeidet med lysanlegg på Nesøya fram til vi får et mer nøyaktig anslag.

For prosjektønskene som er listet opp i den uprioriterte handlingsdelen gjelder dette: Det må avklares hvilke prosjekter man ønsker å arbeide videre med, og hva som skal ligge i prosjektene. Hvordan kommunen, frivillige og eventuelt næringslivet kan samarbeide om prosjektene må også avklares. Enkelte av tingene på listen, som for eksempel tilrettelagte arrangementer er allerede en del av arbeidet som gjøres, men det er sterkt ønske om økt tilbud. Det er foreslått mange forskjellige typer prosjekter, og det finnes medfinansieringsordninger for flere av dem.

Den prioriterte handlingsdelen av kommunedelplanen bør revideres årlig i forbindelse med revidering av investeringsbudsjettet. Som den står i planforslaget som har vært på høring er listen basert på en rullering mellom skolekretsene uten at det nødvendigvis er knyttet konkrete prosjekter til det som er oppført.

I 2019 ble det søkt om støtte til bygging av trimpark ved Tjongsfjord skole, og bygging av lysanlegg til ballbingen ved Nesøy skole. Det ble innvilget støtte til trimparken med 286 000 kroner. Søknaden om støtte til lysanlegg ble avslått på grunn av lav prioritering i forhold til andre søknader som var til behandling. I avslagsbrevet står det at søknaden tilfredsstillte de formelle vilkårene for tilskudd, og den kan fremmes på nytt. Vi har fått beskjed om at de ikke er klar for å jobbe med prosjektet per nå, og vi foreslår derfor å flytte prosjektet nedover på prioritetslista og framover i tid.

Tidligere prioritert handlingsdel har vært basert på rullering mellom skolene. Dette bør videreføres, men må følges opp med konkrete prosjekter. Aktivitetsanlegg i Øresvik har tidligere stått prioritert i 2020. Det har ikke kommet konkret prosjekt, og den foreslås derfor flyttet til 2021. Jektvik skole er neste i rulleringa og, og vi har allerede fått innspill på prosjekt som kan tas inn fra 2021. Nesøy og Gjerøy er videre foreslått tatt med i handlingsplanen. Nesøy har et prosjekt med lysanlegg som kan søkes om, og Gjerøy har foreløpig ikke noe konkret prosjekt.

Annet

Det bør gjøres noen redaksjonelle endringer av planforslaget. Enkelte skrivefeil og dårlig formatering. Se lenket vedlegg med merkede endringer.

I planforslaget er det lagt opp til 2019-2022 som gyldighetsperiode. Dette foreslås endret til 2020-2023 ettersom planen i praksis ikke gjelder for 2019.

Forslag til ny prioritert handlingsdel 2020-2023

Prioritet	Prosjekt	Prosjekteier	Sted	Byggestart	Kostnad	Finansiering i 1000 kr											
						2020			2021			2022			2023		
						km	sm	pm	km	sm	pm	km	sm	pm	km	sm	pm
	Tjongsfjord																
1	kunstgressbane	Tjongsfjord IL	Kila	2020	5 550 000	2 220	3 330										
2	Oppgradering av gymsalgulv	Rødøy kommune	Jektvik grendehus	2021	300 000				160	140							
3	Aktivitetsanlegg Øresvik	Rødøy kommune	Øresvik skole	2021	100 000				50	50							
4	Lysanlegg Jektvik	Værangfjord IL	Jektvik	2021	138 000				60	78							
5	Lysanlegg Nesøy	Rødøy kommune	Nesøy	2022	138 000							60	78				
6	Aktivitetsanlegg Gjerøy	Rødøy kommune	Gjerøy skole	2023	100 000											50	50

Konklusjon

Planforslaget kan vedtas som det ble sendt ut på høring. Det bør gjøres noen redaksjonelle endringer, og forslag til endelig plan inneholder disse endringene.

Prioritert handlingsdel bør endres fra den som har vært på høring. Forslag til prioritert handlingsdel som beskrevet i dette saksframlegget er tatt inn i forslag til endelig plan. Det er ikke tatt inn noe fra den uprioriterte lista i planforslaget. Disse kan tas inn, men må kostnadsberegnes og eventuelt utredes.

Vedlegg

- Planforslag: Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv
- Revidert planforslag: Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv
- NFK – kommentar til plan til offentlig ettersyn
- Værangfjord IL – merknader til planforslag
- Tjongsfjord IL – merknader til planforslag

Rådmannens innstilling:

Revidert planforslag til kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv vedtas som fremlagt

Rødøy kommune, 23.10.2019



Kitt Grønningsæter

Rådmann



Kristian A. Moen

Konsulent



Ann Karin Arntsen

Kultur- og folkehelsekoordinator

Utskrift av møteprotokoll

for Rødøy formannskap i møte på Rødøy rådhus onsdag den 4. desember 2019

Av 5 medlemmer var 5 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer).

Sak 082/2019: KOMMUNEDELPLAN FOR FOLKEHELSE, IDRETT OG FRILUFTSLIV: SLUTTBEHANDLING
Jf. saksutredning 22119

Rådmannens innstilling:

Revidert planforslag til kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv vedtas som fremlagt.

Vedtak:

Som innstillingen. Enstemmig.

Rett utskrift

Rødøy kommune, formannskapskontoret den 06.12.2019

Ragnhild Aakre Seljevoll
Ragnhild Aakre Seljevoll, førstekonsulent